
(*) Actualizado a febrero de 2025

PUESTOS RESERVADOS A PERSONAL EVENTUAL EN EL AYUNTAMIENTO DE 

LORCA (PLENO 26 FEBRERO 2024).  

DENOMINACIÓN (*) Nº 

PUESTOS 

RETRIBUCIONES 

ANUALES (enero 2025) 

JEFE/A DE GABINETE DE ALCALDÍA 

PIÑEIRO GALLARDO, SERAFÍN 

1 58.556,92 

ASESOR/A ALCALDÍA PROMOCIÓN FERIAL 

GARCÍA GARCÍA, FRANCISCO JOSÉ
1 40.315,75 

JEFE/A DE PRENSA GABINETE ALCALDÍA 

MONDÉJAR CORBALÁN, JULIA 

1 40.315,75 

TÉCNICO MEDIO DE PROTOCOLO 

MARTÍN MUÑOZ, CRISTINA 

1 34.329,86 

TÉCNICO MEDIO GABINETE ALCALDIA 

SÁNCHEZ ESTÉVEZ, ANTONIO 

1 34.329,86 

ADMINISTRATIVO/A DE PROTOCOLO 

VACANTE 

1 27.184,64 

AUXILIAR TCO. PRENSA GABINETE ALCALDÍA 

VACANTE 

1 27.184,64 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO-A/ADMINISTRATIVO-A 

GABINETE ALCALDÍA 

1.- RUIZ MIRAS, MIRIAM (ADMVA) 

2.- GARCÍA PINILLA, MARIA PILAR (ADMVA) 

3.- PÉREZ CAPEL, HORACIO (ADVO) 

4.- WALS RÚA, MARÍA DEL PILAR (AUX ADMVA) 

4 

27.184,64 

27.184,64 

27.184,64 

23.975,50 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO-A/ADMINISTRATIVO-A 

GRUPOS MUNICIPALES 

GRUPO MUNICIPAL POPULAR 

1.- BAÑOS VILAR, ANTONIO EZEQUIEL (ADMVO)  

2.- MANRIQUE DE LARA DÍAZ, ANA MARÍA 

GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA 

1.- FERNÁNDEZ PÉREZ, FRANCISCO MANUEL (ADMVO) 

2.- REINALDOS PADILLA, ANA 

GRUPO MUNICIPAL VOX 

1.- MULERO NAVARRO, Mª HUERTAS (ADMVA)  

2.- PÉREZ GARCÍA, DIEGO DAVID (ADMVO) 

3.- PONCE GARRIDO, ANGÉLICA (AUX ADMVA) 

4.- TEMILLO MARTÍNEZ, LUIS IGNACIO(ADMVO) 50%

JORNADA 

5.- RUIZ MARTÍNEZ, MARIA DEL CARMEN (ADMVA) 50% 

JORNADA 

GRUPO MUNICIPAL IZQUIERDA UNIDA VERDES 

PODEMOS-ALIANZA VERDE 

1.- FERNÁNDEZ PÉREZ, FRANCISCO JAVIER (ADMVO) 

2 

2 

5 

1 

27.184,64 

27.184,64 

27.184,64 

27.184,64 

27.184,64 

27.184,64 

23.975,50 

11.987,75 

11.987,75 

27.184,64 


